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Revontulet saavat aikaan
hauskoja uskomuksia
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UUSINTA v. 2017 - Tuliketun hännän huiskimat
kipinät ja taivaalla tanssivat miehet - revontuliin on
liitetty kautta aikain hauskoja uskomuksia

Revontulet ovat pohjoisen luonnon upea valoilmiö, jossa
aurinkotuulen hiukkasten törmäys maan ilmakehään aiheuttaa
värikkäitä taivaalla loistavia ja liikkuvia valoja.

Taivaalla tanssiville valoille on annettu erilaisia merkityksiä jo kauan
ennen kuin ihmiset ymmärsivät, mistä aurinkotuulen hiukkasten
aikaansaama valoilmiö johtuu. Kokosimme alle joitakin revontuliin
liittyviä myyttejä ja tarinoita.

Revontulia tulee kunnioittaa - tai ne vievät mennessään

Saamelaiset ovat suhtautuneet revontuliin kunnioituksella.
Saamelaisen uskomuksen mukaan on revontulille viheltäminen tuo
epäonnea. Se on epäkunnioittava ele, sillä vanhojen tarinoiden
mukaan revontulet ovat taivaalla vaeltavien kuolleiden sieluja tai
jopa jumalia.

On myös uskottu, että revontulille ei saa vilkuttaa, sillä ne voivat
hyökätä maahan ja viedä vilkuttajan mennessään. Naisten ei tule
mennä revontulien aikaan ulos paljain päin, sillä revontulet voivat
napata heidät hiuksista ja viedä mukanaan.

Revontulten alla siitetty lapsi on onnekas

Revontulten on uskottu myös tuovan hyvää onnea: vanhan kansan
uskomuksen mukaan niiden alla siitetty lapsi on poikkeuksellisen
onnekas.

Myyttinen tulikettu huiskii kipinät taivaalle
Suomen kielen sana "revontulet" tulee vanhasta uskomuksesta,
jonka mukaan tuntureilla juokseva tulikettu aiheuttaa revontulet
huiskimalla hännällään kipinöitä taivaalle.

Kalevala tunsi “Pohjolan portit”

Revontulia on kutsuttu Suomessa myös muilla nimillä. “Rutjat” ja
“Ruijan valkea” ovat Etelä-Pohjanmaalla syntyneitä nimityksiä.
Pohjois-Hämeessä on tavattu sanoa, että “välyt palaa” tai “pohjanen
välyää”. Lapissa revontulet on tunnettu nimellä “taivaanvalkeat”.
Kalevalassa viitataan revontuliin, mutta revontuli-sana ei ole
käytössä. “Pohjolan porttien” on ajateltu tarkoittavan taivaalla
loimottavia revontulikaaria. Suomessa on käytetty myös nimitystä
“pohjanpalo”, joka muistuttaa englanninkielistä sanaa “northern
lights”.

Skotlannissa puhutaan iloisista tanssijoista

Euroopassa revontulia tavataan Pohjolan lisäksi Skotlannissa.
Skotlannissa revontulien on ajateltu olevan taivaalla tanssivia iloisia
miehiä, josta nimi “merry dancers”.

Revontulet ennustavat sotaa

Toisinaan revontulet näyttäytyvät myös Manner-Euroopassa. Niiden
harvinaisuuden vuoksi niitä on usein pelätty. Keskiajan Euroopassa
punaisia revontulia kauhisteltiin, sillä niiden uskottiin ennustavan
sodan puhkeamista.

Muinaisajan Kiinassa ajateltiin, että revontulet olivat taivaalle
levittäytyvä lohikäärmeen tulinen henkäisy.

Lähde: Revontulien jäljillä
Kuvat: Visit Finland ja Markku Inkilä/Visit Finland
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